
  
 

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

 
 

 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „ĪGUMI” (KADASTRA NUMURS 

8070 008 0477) ZEMES VIENĪBAS AR KADASTRA 

APZĪMĒJUMU 8070 008 0477 
UN NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „NAMEJI” (KADASTRA 

NUMURS 8070 008 0515, ĶEKAVĀ 
 
 

DETĀLPLĀNOJUMS 
 
 

1. REDAKCIJA 
 
 
 
 
 
 

 „Ar Ķekavas novada Domes 22.11.2012. lēmumu Nr. 2§ 3.  
 „Par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem „Nameji” un „Īgumi” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8070 008 0477 1. Redkacijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai” (protokols Nr.24), 

Detālplānojums nodots sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
 
 
 

         Ķekavas novada Domes priekšsēdētājs ________________ (R. Jurķis) 
 

 
 

2012, Ķekavā 
 

 



2 
 

Satura rādītājs 
I Paskaidrojuma raksts .......................................................................................................................3 

II Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi ...........................................................................7 

III Grafiskā daļa ...............................................................................................................................10 

Pašreizējās izmantošanas plāns ....................................................................................................10 

Plānotās (atļautās) izmantošanas plāns ........................................................................................11 

Zemes vienību sadalījuma un apgrūtinājumu plāns .....................................................................12 

Inženierkomunikāciju un transporta kustības plāns .....................................................................13 

IV Pārskats par detālplānojuma izstrādi ...........................................................................................14 

1. Lēmumi .................................................................................................................................14 

1.1. Lēmums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu .........................................................14 

1.2. Darba uzdevums detālplānojuma izstrādei ....................................................................17 

1.3. Lēmums par ieceri atsavināt īpašumu stāvlaukuma vajadzībām ...................................22 

2. Publikācijas ...........................................................................................................................24 

2.1. Publikācijas „Rīgas apriņķa avīze” ................................................................................24 

2.2. Publikācija „Latvijas Vēstnesis” ....................................................................................25 

2.3. Publikācija „Ķekavas Novads” ......................................................................................26 

3. Īpašumtiesību  apliecinošu dokumentu kopijas ....................................................................27 

3.1. Nekustamā īpašuma „Nameji” zemesgrāmta .................................................................27 

3.2. Nekustamā īpašuma „Īgumi” zemesgrāmata .................................................................29 

4. Zemes robežu plāni ...............................................................................................................35 

4.1. Nekustamā īpašuma „Nameji” zemes robežu plāns ......................................................35 

4.2. Nekustamā īpašuma „Īgumi” zemes robežu plāns .........................................................37 

5. Nosacījumi ............................................................................................................................39 

5.1. SIA „Lattelecom” ..........................................................................................................39 

5.2. AS „Sadales tīkls” ..........................................................................................................41 

5.3. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde .................................................................................45 

5.4. VAS „Latvijas valsts ceļi” .............................................................................................47 

5.5. AS „Latvijas Gāze” ........................................................................................................48 

5.6. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija .......................................................49 

5.7. Ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu ...........................................................51 

5. Pārējie materiāli ....................................................................................................................57 

5.1. Topogrāfiskais plāns ......................................................................................................57 

5.2. Adresācijas priekšlikuma saskaņojums .........................................................................58 

5.3. Biotopu izpēte ................................................................................................................59 

5.4. Priekšlikumi detālplānojuma izstrādei ...........................................................................62 

5.5. Nekustamo īpašumu īpašnieku apliecinājums ...............................................................63 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

I Paskaidrojuma raksts 

 
Ievads 
Šis detālplānojums detalizē vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, tiek noteiktas konkrētas 
prasības teritorijas izmantošanai un apbūves parametri, precizētas zemes vienību robežas un 
aprobežojumi. 
Detālplānojuma izstrāde uzsākta pamatojoties uz 2012. gada 1. jūnija Ķekavas novada Domes 
lēmumu Nr. 2.§ 3.”Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Nameji” un 
nekustamā īpašuma „Īgumi” zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8070 008 0477, Ķekavā. 
Detālplānojums izstrādātājs ir Ķekavas novada pašvaldība. 
Projekts izstrādāts atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likumam un 2012. gada 16. oktobra 
Noteikumiem Nr. 711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
un citiem normatīvajiem aktiem. 
 
Mērķis  
Zemes vienību sadalīšana un robežu izmaiņas, pamatojot izmantošanas veidus stāvvietas 
būvniecībai Ķekavas sākumskolas vajadzībām, ielas izbūvei un esošajai izmantošanai. 
 
Objekts 
Detālplānojums ir izstrādāts nekustamā īpašuma „Nameji” (kadastra numurs 8070 008 0515) un 
nekustamā īpašuma „Īgumi” (kadastra numurs 8070 008 0477) zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8070 008 0477 zemes vienību robežām. 
 
Teritorijas raksturojums 

Detālplānojuma teritorija atrodas Ķekavas ciema centrā un 
pieguļ valsts nozīmes galvenajam autoceļam A7. Teritorija 
ir daļēji apbūvēta, uz tās atrodas tirdzniecības ēkas. Pārējā 
teritorijā ābeļdārzs. Piekļuve detālplānojuma teritorija tiek 
nodrošināta no pašvaldības ielas – Nākotnes ielas.   
Detālplānojuma teritorijas neatrodas īpaši aizsargājamā 
dabas teritorijā, tajā nav noteikts mikroliegums sugu vai 
biotopu aizsardzībai. Biotopu izpētē nav konstatēti 
aizsargājamie biotopi, kas ietekmētu teritorijas turpmāk 
attīstību. Teritorija atrodas valsts nozīmes arhitektūras 

pieminekļa Doles (Ķekavas) luterāņu baznīca (valsts aizsardzības Nr. 6699) 500m aizsardzības 
zonā, Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija īpašus nosacījumus šai teritorijai nav 
izvirzījusi. Detālplānojuma teritorijai pieguļošā zemes vienībā (Nākotnes iela 1C) uzsākta 
Ķekavas sākumskolas būvniecība. 

 
Skats uz detālplānojuma teritoriju no valsts autoceļa A7 



4 
 

 
 
 
 
 

       
1) skats uz ābeļdārzu, kur plānotas Ķekavas sākumskolas autostāvvietas 

2) skats uz tirdzniecības centra „Dālderi” no ZA puses. 

 
 
Detālplānojuma risinājums 
 
Saskaņā ar spēkā esošo teritorijas plānojumu īpašumiem plānotā (atļautā) izmantošana ir noteikta:  

a) Nekustamā īpašuma „Īgumi” (kad. nr. 8070 008 0477) zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8070 008 0477 – Jauktas dzīvojamās un darījumu teritorijas (JDzD1), Jauktas 
sabiedrisko un darījumu teritorijas (JSD2) un Satiksmes infrastruktūras teritorijas (TL); 

b) Nekustamajam īpašuma „Nameji” (kad. Nr. 8070 008 0515) - Jauktas sabiedrisko un 
darījumu teritorijas (JSD2). 

Detālplānojumā tiek detalizēts teritorijas izmantošanas veids. 
 
Tiek paredzēts izveidot piecas zemes vienības. Zemes vienību reģistrāciju ir iespējams veikt divās 
kārtās. Pirmajā kārtā paredzēts izveidot zemes vienības Nr. 1 un Nr.2 un otrajā kārtā zemes 
vienības Nr. 3, Nr.4 un Nr.5. Detālplānojums neaizliedz arī visu zemes vienību izveidošanu uzreiz 
vienā kārtā. 
 
 Pirmā zemes vienībā ar detālplānojuma tiek pamatota izglītības iestāžu apbūve. Pēc 
detālplānojuma apstiprināšanas zemes vienība pievienojama nekustamajam īpašumam Nākotnes 
iela 1C (kadastra numurs 8070 008 1569).  Teritorijā plānots izvietot auto stāvlaukumu Ķekavas 
sākumskolas vajadzībām, piebraucamos celiņus un gājēju celiņus, kā arī zaļās teritorijas. Pēc 

zemes vienības pievienošanas īpašumam, kur tiek būvēta 
sākumskola šajā teritorijā saistoši kļūst ar Ķekavas 
novada Domes sasitošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-
1/2010 (apstiprināti ar lēmumu Nr. 2.§ 2.10., 
27.01.2010.) apstiprinātā detālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem Nākotnes iela3 (kadastra numurs 8070 008 
1161), „Ābeļdārzs” (kadastra numurs 8070 008 1190), 
„Āboldārzs” (kadastra numurs 8070 008 0551) un 
„Dienvidu iela” (kadastra numurs 8070 008 1315) 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi.  
Stāvlaukuma parametri sākumskolas vajadzībām 
nosakāmi pie tehniskā projekta izstrādes. 
Zemes vienībai tiek paredzētas trīs pieslēguma vietas pie 
pašvaldības ielām – viens pieslēgums pie Nākotnes ielas 



5 
 

un divi pieslēgumi pie Īgumu ielas. Precīzs pieslēgumu novietojums nosakām tehniskajos 
projektos. 
 
Otrā zemes vienība tiek noteikta Īgumu ielas posma izveidei. Ielai tiek noteiktas sarkanās līnijas, 
kuru platums mainās no vienpadsmit līdz divpadsmit metriem. Inženierkomunikāciju izvietojums 
un brauktuves un gājēju celiņa parametri precizējami pie tehniskā projekta izstrādes. 
 
Trešā zemes vienība tiek izveidota ar mērķi izdalīt esošo transformatora apakšstaciju atsevišķā 
zemes vienībā. Plānotā (atļautā) izmantošana šai zemes vienībai ir tehniskās infrastruktūras 
teritorijas, kas atbilst šīs teritorijas faktiskajai izmantošanai.  
 
Ceturtā zemes vienība tiek izveidota ar mērķi izveidot jaunu zemes vienību, kas kalpotu uz 
īpašuma zemes īpašniekam nepiederošu būvju funkciju nodrošināšanai. Zemes vienībā tiek 
saglabāta teritorijas jau esošā izmantošana – tirdzniecības iestāde. Zemes vienība tiek izveidota tā, 
lai tiktu saglabātas piebraukšanas iespējas īpašumam no Nākotnes ielas. Šobrīd autostāvvietas 
tirdzniecības centra vajadzībām ir paredzētas atrodas Nākotnes ielas sarkano līniju teritorijā un 
plānots tās arī saglabāt ar nosacījumu, ja tas nerada risku satiksmes drošībai uz Nākotnes ielas un 
netraucē Nākotnes ielas rekonstrukcijai un krustojuma ar autoceļu A7 paplašināšanai. 
 
Piektajā zemes vienībā atrodas tirdzniecības iestāde, kas pieder zemes īpašniekam. Pieslēgums 
pie zemes vienības paredzēta no Nākotnes ielas , kas ir esošā pieslēguma vieta. Ar detālplānojumu 
tiek izveidota zemes vienība tirdzniecības centra funkciju nodrošināšanai. 
 
Aizsargjoslas un apgrūtinājumi 
 
Ar detālplānojumu tiek precizētas aizsargjoslas, kas noteiktas saskaņā ar Ķekavas novada Ķekavas 
pagasta teritorijas plānojumu 2009.-2021. gadam un Aizsargjoslu likumu. 

z.v. 
Nr. 

Apgrūtinājums kods 

1. Ķīmiskā aizsargjoslas teritorijas ap pazemes ūdens ņemšanas vietu 010909 
Aizsargjoslas teritorija gar ielu – būvlaide 020302 
Aizsargjoslas teritorija ap pazemes elektronisko sakaru līniju 120401 
Aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu kabeļu līniju 020502 
Aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 
megapaskāliem 

12080101 

Valsts nozīmes kultūras pieminekļu teritorija un objekti 14010102 
2. Ķīmiskā aizsargjoslas teritorijas ap pazemes ūdens ņemšanas vietu 010909 

Aizsargjoslas teritorija gar ielu – sarkanā līnija 020301 
Valsts nozīmes kultūras pieminekļu teritorija un objekti 14010102 
Ceļa servitūta teritorija 050301 

3. Ķīmiskā aizsargjoslas teritorijas ap pazemes ūdens ņemšanas vietu 010909 
Aizsargjoslas teritorija gar ielu – būvlaide 020302 
Aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu kabeļu līniju 020502 
Aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu transformācijas apakšstaciju 020505 
Valsts nozīmes kultūras pieminekļu teritorija un objekti 14010102 

4. Ķīmiskā aizsargjoslas teritorijas ap pazemes ūdens ņemšanas vietu 010909 
Aizsargjoslas teritorija gar ielu – būvlaide 020302 
Aizsargjoslas gar ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu 120101 
Aizsargjoslas teritorija ap pazemes elektronisko sakaru līniju 120401 
Aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu kabeļu līniju 020502 
Aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 
megapaskāliem 

12080101 



6 
 

Valsts nozīmes kultūras pieminekļu teritorija un objekti 14010102 
5. Ķīmiskā aizsargjoslas teritorijas ap pazemes ūdens ņemšanas vietu 010909 

Aizsargjoslas gar ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu 120101 
Aizsargjoslas teritorija gar ielu – sarkanā līnija 020301 
Aizsargjoslas teritorija gar ielu – būvlaide 020302 
Aizsargjoslas teritorija ap pazemes elektronisko sakaru līniju 120401 
Aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu kabeļu līniju 020502 
Aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 
megapaskāliem 

12080101 

Valsts nozīmes kultūras pieminekļu teritorija un objekti 14010102 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

II Teritorijas izmantošanas un apbūves nosacījumi 

 
 
Šie nosacījumi detalizē Ķekavas novada Ķekavas pagasta teritorijas plānojums 2009.-2021. gadam 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus detālplānojuma robežās. 
 
Attīstības prasības, kas nav ietvertas šajos nosacījumos ievērojamas atbilstoši spēkā esošajam 
teritorijas plānojumam. 
 
Detālplānojums paredz zemes vienību izveidi divās kārtās. Pirmajā kārtā tiek izveidota zemes 
vienība Nr. 1 un Nr.2 un otrajā kārtā zemes vienības Nr. 3, Nr.4 un Nr. 5. Lai varētu realizēt otro 
zemes vienību sadalīšanas kārtu nekustamā īpašuma īpašnieks vai tā pilnvarotā persona pašvaldībā 
iesniedz iesniegumu ar lūgumu piešķirt adreses un nekustamā īpašuma lietošanas mērķus atbilstoši 
šim detālplānojumam. 
 
Zemes robežu izmaiņas turpmāk veicamas izstrādājot zemes ierīcības projektu, jauna zemes 
vienību sadalīšana iespējama, ja to pieļauj apbūves rādītāji (blīvums, intensitāte, zaļās teritorijas). 
 
Šie nosacījumi ir sastādīti katrai plānotajai zemes vienībai atsevišķi. 
 
 

Atsevišķu teritoriju izmantošanas nosacījumi 
 

Nosacījumi plānotajai zemes vienībai Nr. 1  
(Nākotnes iela 1A) 

 
 

Pēc zemes vienības izveidošanas Zemes vienība Nr. 1 pievienojama nekustamajam īpašumam 
Nākotnes iela 1C (kadastra numurs 8070 008 1569). 
 
Zemes vienībā tiek paredzēta palīgizmantošana blakus teritorijā plānotajai izglītības iestādes 
būvei. 
 
 
Teritorijas atļautā izmantošana: 
 Galvenā izmantošana – Izglītības iestāde. 
 Palīgizmantošana sasaistot ar nekustamo īpašumu Nākotnes iela 1C: 

a) Piebraucamie ceļi, gājēju ceļi, laukumi, stāvvietas; 
b) Inženiertehniskās apgādes tīkli un to objekti; 
c) Apstādījumi, bērnu rotaļu laukumi. 

 
Pēc zemes vienības pievienošanas īpašumam Nākotnes iela 1C (kadastra numurs 8070 008 1569) 
īpašuma izmantošanas nosacījumi nosakāmi atbilstoši ar Ķekavas novada Domes sasitošajiem 
noteikumiem Nr. SN-TPD-1/2010 (apstiprināti ar lēmumu Nr. 2.§ 2.10., 27.01.2010.) apstiprinātā 
detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Nākotnes iela3 (kadastra numurs 8070 008 1161), 
„Ābeļdārzs” (kadastra numurs 8070 008 1190), „Āboldārzs” (kadastra numurs 8070 008 0551) un 
„Dienvidu iela” (kadastra numurs 8070 008 1315) Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem un spēkā esošajam teritorijas plānojumam. 
 
 



8 
 

 
 

Nosacījumi plānotajai zemes vienībai Nr. 2  
(Īgumu iela) 

 
Galvenā izmantošana - vietējās nozīmes iela (Īgumu iela). 
 
Palīgizmantošana – apstādījumi un citi labiekārtojuma elementi. 
 
Platums sarkanajās līnijās -  no 11 līdz 12m. 
 
Ielas profils precizējams attiecīgā būvprojektā, paredzot iespēju nodrošināt autotransporta 
satiksmi, gājēju satiksmi, kā arī inženiertīklu izvietojumu un ielas apgaismojumu. 
 
Pie ielas tehniskā projekta izstrādes pieslēgumus pie Nākotnes ielas un iebraukšanu izglītības 
iestādes teritorijā paredzēt tā, lai spētu pārvietoties skolēnu autobusi. 
 
 

Nosacījumi plānotajai zemes vienībai Nr. 3 
(Īgumu iela 1) 

 
Galvenā izmantošana – elektroapgādes objekti 
 
Apbūves maksimālais augstums nedrīkst pārsniegt pieguļošo būvju augstumu. 
 
Nav pieļaujama būvapjoma palielināšana ielas virzienā. 
 
Pārējie nosacījumi ievērojami atbilstoši spēkā esošā vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 
 
 

Nosacījumi plānotajai zemes vienībai Nr. 4 
(Nākotnes iela 1) 

 
Galvenā izmantošana – tirdzniecības un pakalpojumu objekts. 
 
Palīgizmantošana – piebraucamie ceļi, gājēju ceļi, laukumi, stāvvietas, apstādījumi, palīgēkas, 
telpas individuālā darba vajadzībām un dzīvoklis. 
 
Maksimālais apbūves blīvums –  pēc funkcionālās nepieciešamības. 
 
Maksimālā apbūves intensitāte – 150%. 
 
Maksimālā brīvā teritorija – 10%. 
 
Ēku un būvju skaits – ievērojot atļautos apbūves rādītājus. 
 
Apbūves maksimālais augstums – 12m. 
 
Pārējie nosacījumi ievērojami atbilstoši spēkā esošā vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 
 
 



9 
 

Autostāvvietas esošajam tirdzniecības un pakalpojumu objektam iespējams izvietot Nākotnes ielas 
daļā, ja tas netraucē satiksmes drošībai un ielas rekonstrukcijai. 
 
Piebraukšana nekustamajam īpašuma paredzēta no Nākotnes ielas (viena iebrauktuve ar plānoto 
zemes vienību Nr. 5 un no Īgumu ielas. 
 
 

Nosacījumi plānotajai zemes vienībai Nr. 5 
(Rīgas iela 28) 

 
Galvenā izmantošana – tirdzniecības un pakalpojumu objekts. 
 
Palīgizmantošana – piebraucamie ceļi, gājēju ceļi, laukumi, stāvvietas, apstādījumi, palīgēkas, 
telpas individuālā darba vajadzībām un dzīvoklis. 
 
Maksimālais apbūves blīvums –  pēc funkcionālās nepieciešamības. 
 
Maksimālā apbūves intensitāte – 150%. 
 
Maksimālā brīvā teritorija – 10%. 
 
Ēku un būvju skaits – ievērojot atļautos apbūves rādītājus. 
 
Apbūves maksimālais augstums – 12m. 
 
Pārējie nosacījumi ievērojami atbilstoši spēkā esošā vietējās pašvaldības teritorijas plānojuma 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 
 
 
Piebraukšana nekustamajam īpašuma paredzēta no Nākotnes ielas (viena iebrauktuve ar plānoto 
zemes vienību Nr. 4). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 











14 
 

 IV Pārskats par detālplānojuma izstrādi 
1. Lēmumi 
1.1. Lēmums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

 



15 
  



16 
 

 



17 
 

1.2. Darba uzdevums detālplānojuma izstrādei 

 



18 
 

 



19 
 

 



20 
 

 



21 
 

 



22 
 

1.3. Lēmums par ieceri atsavināt īpašumu stāvlaukuma vajadzībām 

 



23 
 

 



24 
 

2. Publikācijas 

2.1. Publikācijas „Rīgas apriņķa avīze” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

2.2. Publikācija „Latvijas Vēstnesis” 

 



26 
 

2.3. Publikācija „Ķekavas Novads” 

 
 
 
 
 



27 
 

 
3. Īpašumtiesību  apliecinošu dokumentu kopijas 

3.1. Nekustamā īpašuma „Nameji” zemesgrāmta 

 



28 
 

 



29 
 

3.2. Nekustamā īpašuma „Īgumi” zemesgrāmata 

 



30 
 

 



31 
 

 
 



32 
 

 



33 
 

 



34 
 

 
 
 



35 
 

4. Zemes robežu plāni 
4.1. Nekustamā īpašuma „Nameji” zemes robežu plāns 

 
 



36 
 

 
 



37 
 

4.2. Nekustamā īpašuma „Īgumi” zemes robežu plāns 
 
 
 

 
 
 



38 
 

 
 

 
 
 
 



39 
 

5. Nosacījumi 
5.1. SIA „Lattelecom” 

 
 



40 
 

 



41 
 

5.2. AS „Sadales tīkls” 

 



42 
 

 



43 
 

 



44 
 

 
 
 
 
 



45 
 

5.3. Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 

 



46 
 

 



47 
 

5.4. VAS „Latvijas valsts ceļi” 

 



48 
 

5.5. AS „Latvijas Gāze” 

 



49 
 

5.6. Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 

 



50 
 

 



51 
 

5.7. Ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu  
 
Organizācija Prasības nosacījumos Nosacījumu 

ievērošana 
Atzinums 

SIA 
“Lattelecom” 

1. Visi būvdarbi jāveic atbilstoši 
spēkā esošajiem būvnormatīviem, kā arī 
ievērojot LR „Aizsargjoslu likuma” 14. 
panta ( Aizsargjoslas gar elektronisko 
sakaru tīkliem), 35. panta ( vispārīgie 
aprobežojumi aizsargjoslās) un 43. panta 
( aprobežojumi aizsargjoslās gar 
elektronisko sakaru tīkliem) noteiktās 
prasības. 

 

 Ievērots 

 

2. Teritorijas aizsargjoslu plānā jābūt 
atzīmētām elektronisko sakaru tīklu un 
objektu aizsargjoslām. 

Ievērots  

3. privātiem elektronisko sakaru 
tīkliem, kurus paredzēs pieslēgt SIA 
Lattelekom vai jebkuram citam 
publiskajam elektronisko sakaru tīklam 
jāatbilst Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas apstiprinātajiem 
„Noteikumiem par privātā elektronisko 
sakaru tīkla pieslēgšanu publiskajiem 
elektronisko sakaru tīklam” ( SPRK 
18.05.2005. Padomes sēdes lēmums Nr. 
111, protokols Nr. 24 ( 233) p.9), Kuros 
norādīta privātā elektronisko sakaru tīkla 
pieslegšanas kārtība; 

Ievērots. 

Detālplānojumā nav 

paredzēts 

 

4. Ja ar privātā tīkla īpašnieku 
noslēgts līgums „Par elektronisko sakaru 
tīkla robežu”, tad iekšējie  telpu un 
teritoriju telefonizācijas darbi jāveic ēkas 
vai teritorijas saimniekam saskaņā ar šo 
noslēgto robežlīgumu. 

Ievērots. 

Detālplānojumā nav 

paredzēts 

 

5. lielos uzņēmumos būtu 
jānodrošina atsevišķa telpa 
telekomunikāciju iekārtām atsevišķā 
gadījumā arī līniju ievadiem 

Ievērots. 

Detālplānojumā nav 

paredzēts 

 

6. Privātie un publiskie elektronisko 
sakaru tīkli jāierīgko un jāizbūvē 
atbilstoši Ministru kabineta 
apstiprinātajiem „Elektrosnisko sakaru 
tīklu ierīkošanas un būvniecības kārtība” 
( MK noteikumi Nr.166) un „Noteikumi 
par Latvijas būvnormatīvu LBN 262-05 
„Elektronisko  sakaru tīkli” ( MK 
noteikumi Nr. 257); 

Ievērots. 

Detālplānojumā nav 

paredzēts 

 

7. katra kalendārā gada beigās 
vēlams informēt SIA Lattelecom par 
nākamajā gadā plānoto ielu un teritoriju 
rekonstrukciju. 

Ievērots. 

Detālplānojumā nav 

paredzēts 

 

Valsts 
Kulturas 
pieminekļu 
aizsardzības 
inspekcija. 

Tā kā plānojamā teritorija atrodas otrpus 
Rīgas ielai un to no baznīcas šķir 
vairākasstāvu apbūve, Inspekcija 
detālplānojumam īpašas pieminekļa 
aizsardzības prasības neizvirza. 

  



52 
 

AS “Sadales 
tīkls” 
Centrālais 
reģions 

Ķekavas novada sākumskolas 
autostāvvietas elektroapgādei: Ķekavas 
novadā, „Nameji” ( kad. Nr. 8070 008 
0515 ) un „Īgumi ” ( kad. Nr. 8070 008 
0477) ir nepieciešams paredzēt vietu 0,42 
kV elektropārvades līniju izbūvei, kā arī 
iespējamai transformatoru apakšstacijas 
rekonstrukcijai un visu elektroapgādei 
nepieciešamo elementu izbūvei, atbilstoši 
Latvijas būvnormatīviem, kā arī tehnisko 
noteikumu prasībām Ņemot  vērā 
Aizsargjoslu likuma un spēkā esošo normu 
prasībās. 

Ievērots.   

Jaunās apbūves tuvumā AS „Sadales tīkls” 
piederošas 20 kV elektrolīnijas un 20/0,42 
kV transformatoru apakšstacijas ir 
uzrādītas pielikumā Nr.1 dotajā situācijas 
plānā. 

Ievērots.   

Lai nodrošinātu elektrisko tīklu drošu 
ekspluatāciju, kā arī piekļūšanu 
elektroietaisēm, teritorijas detālplānojumā 
jāuzrāda visas esošo un perspektīvo 
elektrisko tīklu izvietošanas zonas, 
ievērojot „Aizsargjoslu likumā” noteiktās 
elektrisko tīklu ekspluatācijas aizsargjoslas 
( 16. pants ) un jāinformē zemes īpašniekus 
par īpašumu lietošanas tiesību 
ierobežojumiem tajās ( 35. un 45. pants ). 
Plānojot zemes gabalu sadalījumu vai/un 
apbūvi, jāsaglabā esošo elektroapgādes 
objektu izvietojumu. Ja detālplānojumā 
paredzēta esošo elektroietaišu demontāža 
vai pārbūve ( pārvietošana), pirms 
detāplānjuma izstrādāšanas AS „Sadales 
tīkls” Centrālajā reģionā jāsaņem 
uzdevums projektēšanai (tehniskie 
noteikumi) elektroietaišu demontāžai vai 
pārbūvei ( pārvietošanai), pēc 
detālplānojuma akceptēšanas elektroietaišu 
demontāža vai pārbūve ( pārvietošana) 
iespējama pēc tehniskā projekta izstrādes, 
izstrādājot elektroapgādes tehnisko 
projektu jāievēro līnijas pārbūves 
projektēšanas uzdevums. 

Ievērots.   

Veicot detālplānojuma izstrādi 
nepieciešams ievērot Ministru kabineta 
noteikumus Nr. 1069, „Noteikumi par ārējo 
inženierkomunikāciju izvietojumu pilsētās, 
ciemos un lauku teritorijās”. 

Ievērots.   

Valsts vides 
dienests 
Lielrīgas 
reģionālā 
vides 
pārvalde 

Detālplānojumam jāatbilst normatīvajos 
aktos noteiktā kārtībā apstiprinātam 
Ķekavas novada teritorijas plānojumam un 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu prasībām. 

Ievērots.   

Projektēšanas darbus veikt atbilstoši 
06.10.2009. MK noteikumu Nr.1148 
„Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 
noteikumi” ( turpmāk – MK noteikumi 
Nr.1148) 

I un V nodaļas prasībām, tai skaitā: 
• Uzrādīt vides un dabas 

Ievērots.   



53 
 

resursu aizsardzības 
aizsargjoslas, noteikt 
aprobežojumus tajās atbilstoši 
Aizsargjoslu likuma prasībām. 
• Izstrādāt transporta 
kustības shēmu, piebraucamos 
ceļus nekustamajam 
īpašumam. 
• Izstrādāt teritorijas 
inženierkomunikācijas shēmu 

2. atbilstoši MK noteikumiem Nr. 
11484.5 un 8.2. punktiem, lai 
noteiktu īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijas, mikroliegumu un 
saudzējamās ainaviskās teritorijas 
veikt atbilstoši 14.11.2000.MK 
noteikumos Nr. 396 „Noteikumi 
par īpaši aizsargājamo sugu un 
ierobežoti suguun 05.12.2000. 
mknoteikumus Nr.421”Noteikumi 
par īpaši aizsargājamo biotopu 
veidu sarakstu” iekļauto īpaši 
aizsargājamo biotopu izpēti un 
iezīēt īpaši aizsargājamo sugu un 
biotopu atradnes, ja  tādas 
teritorijā atrodas. Nepieciešamības 
gadījumā paredzēt mikroliegumu 
veidošanu. Ekspertu atzinumiem 
jāatbilst 30.09.2010.MK 
noteikumu Nr. 925 „Sugu un 
biotopu aizsardzības jomas 
ekspertu atzinuma saturs un tajā 
ietvetās minimālās 
prasības”prasībām.” 

3. Atbilstoši MK noteikumu Nr. 
1148 VI nodaļas 58. punktam, 
uzrādīt teritorijas, kurām 
paredzēta zemes transformācija. 

4. Atbilstoši MK noteikumu Nr. 
1148 VI nodaļas 72.2. punktam 
pieprasīt atzinumu VVD LRVP 
par šo nosacījumu ievērošanu. 

Latvijas 
Valsts Ceļi 

1. Detālā plānojuma projektu 
izstrādāt, ievērtējot MK 
noteikumu Nr.1148 „Vietējās 
pašvaldības teritorijas 
plānošanas noteikumi”, zemes 
ierīcības likuma, likuma „Par 
autoceļiem”, „Aizsargjoslu 
likuma”, spēkā esošo ceļu 
projektēšanas noteikumu ( 
LVS 190-1; LVS 190-2; LVS 
190-3, LVS 190-4), Ķekavas 
novada domes Darba 
uzdevuma Nr. D-2012-3, Kā 
arī citu spēkā esošu normatīvo 
dokumentu prasības un 
noteikumus. 

2. Apbūves attālumus no valsts 
galvenā autoceļa A7 Rīga – 
Bauska – Lietuvas robeža ( 

  



54 
 

Grenctāle) un no pašvaldības 
ielu un ceļu tīkla paredzēt 
saskaņā ar apstiprināto 
Ķekavas novada teritorijas 
plānojuma. 

3. Piebraukšanu detālplānojuma 
terotrijai paredzēt no esošā vai 
perspektīvā pašvaldības  ielu 
un ceļu tīkla. Pieslēgumus 
pašvaldības ielu un ceļu tīklam 
paredzēt perpendikulāri, ar 
pieslēguma stūru noapaļojuma 
rādiusiem min R>5m. 
Pievadceļu segas konstrukciju 
paredzēt atbilstoši  transporta 
sastāvam un intensitātei, bet ar 
normālprofilu ne mazāk kā 
NP5,5. 

4. Neparedzēt tiešas 
piebraukšanas iespējas no 
valsta galvenā autoceļa A7 
Rīga – Bauska – Lietuvas 
robeža ( Grenctāle). 

5. Detaļplānojuma projektu 
izstrādāt atbilstoši 
apstiprinātajam Ķekavas 
novada teritorijas plānojumam. 

6. Iekškvartāla ceļu un ielu 
platumus un segas 
konstrukcijas izvēlēties 
atbilstoši iebraucošā transporta 
sastāvam un kustības 
intensitātei, bet ar 
normālprofilu un nemazāku kā 
NP5,5, un ar stūru 
noapaļojuma rādiosiem 
Rmin>5m. 

7. Nodrošināt piebraukšanas 
iespējas blakus esošajiem 
īpašumiem. 

8. Projektu izstrādā licencēta 
projektēšanas organizācija vai 
sertificēta privātpersona. 

9. Visus projektēšanas un 
būvniecības darbus 
pasūtītājs veic uz sava 
rēķina. 

10. Veicot būvdarbus uz 
pašvaldības a/ceļa 
brauktuves vai ceļa zemes 
nodalījuma joslu robežās, 
izpildīt MK noteikumu Nr. 
421 „Noteikumi par darba 
vietu aprīkošanu uz ceļiem” ( 
spēkā no 02.10.2001.) 
prasības. 

11. Izstrādāto detālā plānojuma 
projektu saskaņot uz 



55 
 

aktualizēta ( ne vecāka par 
gadu) teritorijas topogrāfiskā 
plāna papīra veidā LKS 92 
koordinātu sistēmā ar gaisa un 
apakšzemes komunikāciju 
īpašniekiem, VAS „Latvijas 
Valsts ceļi” Centra reģiona 
Rīgas nodaļu – adrese: 
Rencēnu ielā 1A, Rīgā, 
LV1073, otrdienās un 
ceturtdienās no 900 – 1200, tālr. 
67249066 un Ķekavas novada 
būvvaldi. 

12. Saņemt VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” Centra reģiona Rīgas 
nodaļas atzinumu par 
izstrādāto detālplānojumu. 
Atzinuma saņemšanai iesniegt 
detālplānojuma galīgo 
redakciju digitālā veidā LKS92 
koordinātu sistēmā uz 
informācijas nesēja. 

13. Tehniskie noteikumi derīgi 
divus gadus. 

A/S 
„Latvijas 
Gāze” 

1. detālplānojumā uzrādīt esošo 
gāzesvadu ar spiedienu līdz 
0.005MPa un 0.4 Mpa 
novietnes; 

2. izstrādāto detālplānojumu 
saskaņot ar Sabiedrības Rīgas 
iecirkni; 

3. Izstrādāto deāplānojumu 
saskaņot ar Gāzapgādes 
attīstības departamenta 
Perspektīvās attīstības daļu; 

4. detālplānojuma grafisko daļu 
digitālā veidā (*.dwg formātā) 
un izdrukas veidā iesniegt 
Sabiedrības Gāzapgādes 
attīst’bas departamenta 
Perspektīvās attīstības daļā. 

  

Veselības 
inspekcija 

Nosacijumi nav saņemti. 
Vietējās pašvaldības 
teritorijas plānošanas 
noteikumi 
12.3. četru nedēļu laikā pēc 
vietējās pašvaldības 
pieprasījuma atbilstoši 
izsniegtajiem nosacījumiem bez 
maksas sniedz atzinumu par 
izstrādāto vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojuma, 
detālplānojuma un to grozījumu 
redakciju. 
15. Ja institūcijas nesniedz 
nosacījumus vai atzinumus šo 

  



56 
 

noteikumu 12.punktā norādītajā 
termiņā, uzskata, ka attiecīgajā 
administratīvajā teritorijā nav 
publisko interešu, kuras aizstāv 
attiecīgā institūcija. 

Pašvaldības 
SIA 
„Ķekavas 
nami” 

Nosacijumi nav saņemti. 
Vietējās pašvaldības 
teritorijas plānošanas 
noteikumi 
12.3. četru nedēļu laikā pēc 
vietējās pašvaldības 
pieprasījuma atbilstoši 
izsniegtajiem nosacījumiem bez 
maksas sniedz atzinumu par 
izstrādāto vietējās pašvaldības 
teritorijas plānojuma, 
detālplānojuma un to grozījumu 
redakciju. 
15. Ja institūcijas nesniedz 
nosacījumus vai atzinumus šo 
noteikumu 12.punktā norādītajā 
termiņā, uzskata, ka attiecīgajā 
administratīvajā teritorijā nav 
publisko interešu, kuras aizstāv 
attiecīgā institūcija. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

5. Pārējie materiāli 
5.1. Topogrāfiskais plāns 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



58 
 

5.2. Adresācijas priekšlikuma saskaņojums 
 

 



59 
 

5.3. Biotopu izpēte 
 

 



60 
  



61 
 



 

5.4. Priekšlikumi detālplānojuma izstrādei 

 
 



63 
 

5.5. Nekustamo īpašumu īpašnieku apliecinājums 
 
 

APLIECINĀJUMS 

 

Mēs, nekustamā īpašuma „Īgumi” (kadastra numurs 8070 008 0477) īpašnieki 

apliecinām, ka nekustamais īpašums „Īgumi” ar kadastra numuru 80700080477, 

Ķekavā, Ķekavas pagastā Ķekavas novadā 

  

− nav apgrūtināts ar kredītsaistībām 

− uz to nav ierosināta tiesvedība; 

− zemesgrāmatā uz to nav izdarīta aizlieguma atzīme; 

− uz to nav atklājies mantojums. 

 

 

 

 

Āris Straustiņš  ............... 

Kristīne Valaine  ............... 

Edgars Muižzemnieks  ............... 

Inese Muižzemniece  ............... 



 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

